
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 162/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Exp 15-23 Contrato de sumninistro e implantación de sistemas digitales públicos
de información en tiempo real sobre los servicios ferroviarios prestados por Serveis Ferroviaris de
Mallorca

Exp 15-23 Contrato de sumninistro e implantación de sistemas digitales públicos de información en tiempoDescripción 
real sobre los servicios ferroviarios prestados por Serveis Ferroviaris de Mallorca
Valor estimado del contrato 650.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 650.000 EUR.

Clasificación CPV
32351200 - Pantallas.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Observaciones: El plazo para la implantación del sistema y puesta en funcionamiento, será de 16 semanas desde la
firma del contrato o acta de inicio, en su caso

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

El presidente de Servicios Ferroviarios de Mallorca como Órgano de Contratación ha dictado Resolución de
Adjudicación con fecha 26-07-2024

[1]

Condiciones de Licitación

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [4]
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C06.I04.P02.S11.PROVISIONAL.SI10

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida América, 115
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 915238837
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 522.066,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 631.700,65 EUR.

Motivación

Motivación El presidente de Servicios Ferroviarios de Mallorca como Órgano de Contratación ha dictado Resolución
de Adjudicación con fecha 26-07-2024 [2]
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizara en el momento del procedimiento oportuno [3]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Presentación de recursos

http://www.trensfm.com/


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

SERVEIS FERROVIARIS DE MALLORCA

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura SOBRE 3 - en acto interno de la Mesa a
través de la PLACSP. La fecha es estimativa, puede
sufrir cambios en función del desarrollo del
procedimiento

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Arbitraje

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Proceso de Licitación

Exp 15-23 Contrato de sumninistro e implantación de sistemas digitales públicos de información en tiempo real sobre
los servicios ferroviarios prestados por Serveis Ferroviaris de Mallorca el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/


Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ecionomica ANEXO oferta económica - PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Técnica con fórmulas (Otros Anexos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica o evaluable mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0uTTAJ6KUbpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 190-595662
Fecha de publicación 03/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595662-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0uTTAJ6KUbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595662-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' El presidente de SFM como Órgano de Contratación ha dictado resolución de Adjudicación en fecha
26-07-24' ahora se dice ' El presidente de Servicios Ferroviarios de Mallorca como Órgano de Contratación ha dictado
Resolución de Adjudicación con fecha 26-07-2024'
[2]Donde se decía ' El presidente de SFM como Órgano de Contratación ha dictado resolución de Adjudicación en fecha
26-07-24' ahora se dice ' El presidente de Servicios Ferroviarios de Mallorca como Órgano de Contratación ha dictado
Resolución de Adjudicación con fecha 26-07-2024'
[3]Donde se decía ' El contrato se formalizará en el momento procedimental oportuno' ahora se dice ' El contrato se
formalizara en el momento del procedimiento oportuno'
[4]
[5]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 522.066,66 EUR.
[6]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 649.999,99 EUR.
[7]Eliminado donde se decía

País Origen Producto o Servicio España

ID 0000014099655 |  2024-000940676 | mié, 04 sep 2024 14:32:57:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166803188789685835811127714447523470873 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iwKvj1l0XPwEeJ7KzHtwmhwm5bc/wToPHDopRJFPHh1/i63U8NFynpvpFBwtIOiK5mnhKL4g1WFeY%2BQlXl/K5Veqkbm49Dm8HukcGWntK5g%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

